Abonamentul pentru Brașov
Administrațiunea, Piața mare, Târgul Inului Nr. 30, etajul I.: Pe un an 20 cor., pe șase luni 10 cor., pe trei luni 5 cor. Cu dusa în casă: Pe un an 24 cor., pe 6 luni 12 c., pe trei luni 6 corone. — Un esemplar 10 bani. — Dacă abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 81.

Brașov, Joi 12 (25) Aprilie.

1901.

## Congresul macedonean.

Congresul macedonean din Sofia, care a durat o săptămână întreagă, a fost închis alaltăieri. Insuși faptul întrunirii acestui congres caracterizează situațiunea anormală interioară în principatul bulgar.

Petenti după aceste ajutoare au se subșternă aici următoarele documente: 1) carte de botez, 2) atestat de școlă; 3) atestat medical; 4) atestat despre starea materială a părinților.

Cererile de ajutorare sunt a se adresa D-lui Teodor Nicolau, comersant în Brașov.

Brașov, în 4/17 Aprilie 1901.

Teodor Nicolau, președintele societății.
Luon Lengeru, secretariu.

1—3

Nr. 38—1901.

**Publicare de licitațiune.**

In urma rezoluției judecătoreiei reg. cercuale în Brașov, cu data 19 Aprilie 1901 Nr. O 79/17—1901, se aduce la cunoștință publică, că în 2 Mai și în zilele următoare dela 9—12 ore a.